
1Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkyleden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  M Ě S T E Č K A  T R N Á V K Y l e d e n – ú n o r / 2 0 2 5

ocitli jsme se na prahu nového roku s číslem 2025. Přejme si, ať je ro-
kem dobrým. Loňský rok jsme zakončili Silvestrem, který od ranních ho-
din byl naplněn ranami z petard a ohňostrojů. Přestože obec uveřejnila vý-
zvu, aby občané použití pyrotechniky omezili, opak byl bohužel pravdou. 
Je smutné, že každý myslí pouze na svoji zábavu a nebere ohled na druhé 
lidi a už vůbec ne na zvířata, ať domácí mazlíčky či lesní zvěř. Vzhledem 
k tomu obec přistoupí k regulaci používání pyrotechniky obecně závaznou 
vyhláškou. Je škoda, že nestačí požádat, že je nutné zakázat. 

Prosincové zastupitelstvo obce schválilo schodkový rozpočet na letošní 
rok v částce 100 mil. Kč, investice se plánují ve výši cca 66 mil. Kč. Jedná 
se o předpoklad, pokud by vše probíhalo, jak je v plánu. Letos se mimo jiné 
počítá s demolicí nemovitostí v Městečku Trnávce čp. 63, 68, 84 a zahrad-
nictví. Trochu nás brzdí ČEZ, který musí z nemovitostí demontovat konzo-
le s kabely, a nebyl by to ČEZ, kdyby na to neměl lhůtu několika měsíců, 
konkrétně 6 měsíců. Dále zastupitelstvo schválilo nákup nemovitosti MT 
čp. 39, což je dvůr u silnice na Jevíčko (původní družstevní objekt). Tato 
nemovitost bude využita obcí jako zázemí pro materiál a techniku obce.

Obec zažádala o dotaci na zpevněné plochy pod velkoobjemové kontej-
nery, které nahradí dosavadní již dosluhující hnízda na bioodpad v Městeč-
ku Trnávce a Lázích. Ostatních obcí se změna netýká.

Na závěr jedna nemilá informace. Firma, která v Obecním domě provo-
zuje výdejnu léků, nám po třech měsících provozu dala výpověď a k 31. 03. 
2025 končí svůj provoz. Aktuální informace je, že lékárnu zavírají již k po-
slednímu lednu a od února začínají prostory vyklízet. Intenzivně pracujeme 
na tom, abychom našli jiného provozovatele výdejny. Zda se nám to podaří 
se dozvíte v příštím čísle Trnaváčku.

Jana Sablíková, DiS., starostka obce

Vážení a milí spoluobčané,

Zimní radovánky v Kladkách - článek na straně 7

Kolik nás je... (k 31. 12. 2024)

Dospělí 1 132

Dospělí muži 582

Dospělí ženy 550

Děti (15–18 let) 43

Děti (15–18 ) chlapci 23

Děti (15–18 let) dívky 20

Děti (do 15 let) 212

Děti (do 15 let) chlapci 115

Děti (do 15 let) dívky 97

Průměrný věk obyvatel  
je 43 roků

Počet obyvatel obce Městečko Trnávka a přilehlých částí 
k 31. 12. 2024 je 1387 bez cizinců. Na území obce je k datu 15. 1. 
2025 hlášeno 25 cizinců. 

Jana Lexmaulová, OÚ M. Trnávka

Počty obyvatel  
dle místních částí:

Bohdalov 44

Lázy 146

Ludvíkov 19

Městečko Trnávka 851

Mezihoří 52

Nová Roveň 14

Pacov 37

Pěčíkov 76

Petrůvka 49

Plechtinec 10

Přední Arnoštov 47

Stará Roveň 42



2 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky leden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Městečko Trnávka číslo XVI 
konaného dne 11. 12. 2024 v Obecním domě od 17:00 hodin

Z-303/XVI Zastupitelstvo schválilo program zasedání a ověřovatele 
zápisu Martina Braunera a Miroslava Skočovského, DiS.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení č. Z-303/XVI bylo schváleno.

Z-304/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje částí pozem-
ků p.č. 2192, p.č. 2193 a p.č. 2194 v k.ú. Lázy za cenu 100 Kč/1m2.
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se 1 (Ing. Dostál L.)
Usnesení č. Z-304/XVI bylo schváleno.

Z-305/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozem-
ku p.č. 696/15 v k.ú. Přední Arnoštov za cenu 100 Kč/1m2.
Hlasování:  pro 11  proti 0  zdržel se 2 (Sablíková J., Brauner M.)
Usnesení č. Z-305/XVI bylo schváleno.

Z-306/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje VPS s Moravskou Tře-
bovou na měření rychlosti v obci Městskou policií za cenu 
5 000 Kč/rok.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení č. Z-306/XVI bylo schváleno.

Z-307/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na činnost 
v roce 2025 Salvii, středisku sociálních služeb ve výši 3 000 Kč.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-307/XVI bylo schváleno.

Z-308/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce na 
rok 2025, který se předkládá v jiném znění, než byl zveřejněn.
Hlasování:  pro 11  proti 0  zdržel se 2 (Ing. Dostál L., Bohatec P.)
Usnesení č. Z-308/XVI bylo schváleno.

Z-309/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje příloha k rozpočtu obce na 
rok 2025 – Závazné ukazatele.
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se 1 (Bohatec P.)
Usnesení č. Z-309/XVI bylo schváleno.

Z-310/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled obce.
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se 1 (Bohatec P.)
Usnesení č. Z-310/XVI bylo schváleno.

Z-311/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Městečko 
Trnávka na rok 2025, který se oproti zveřejněnému snížil o 500 tis. 
Kč na 3 mil. Kč.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-311/XVI bylo schváleno.

Z-312/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled ZŠ 
a MŠ Městečko Trnávka.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-312/XVI bylo schváleno.

Z-313/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele ZŠ a MŠ 
Městečko Trnávka na rok 2025.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-313/XVI bylo schváleno.

Z-314/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje podání 2 žádostí do progra-
mu POV z Pk na rok 2025:  
1) vybudování zpevněných ploch pod kontejnery na bioodpad 
v Městečku Trnávce 
2) vybudování „ohrádek“ okolo hnízd s kontejnery na tříděný od-
pad v přidružených částech obce
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-314/XVI bylo schváleno.

Z-315/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení Směrnice č. 1/2021 
o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu z důvodu 
změny zákona č. 134/2016 Sb.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-315/XVI bylo schváleno.

Z-316/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 
3/2024.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-316/XVI bylo schváleno.

Z-317/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje složení inventarizačních ko-
misí pro inventury roku 2024.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-317/XVI bylo schváleno.

Z-318/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje pokyn k provedení inventa-
rizace majetku obce za rok 2024, seznámení členů inventarizačních 
komisí s postupem inventarizace.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-318/2024 bylo schváleno.

Z-319/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur za rok 2024.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-319/XVI bylo schváleno.

Z-320/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje podpisové vzory k inventa-
rizaci majetku obce za rok 2024.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-320/XVI bylo schváleno.

Z-321/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bezúplatném 
převodu majetku do majetku ZŠ a MŠ Městečko Trnávka.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-321/XVI bylo schváleno.

Z-322/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o spolupráci při zabezpečení PO v obci Linhartice.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-322/XVI bylo schváleno.

Z-323/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o spolupráci při zajištění PO v obci Malíkov.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-323/XVI bylo schváleno.

Z-324/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě č, 
11/18 s TSMH s.r.o.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-324/XVI bylo schváleno.

Z-325/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje plán práce RO a ZO na rok 
2025.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-325/XVI bylo schváleno.

Z-326/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace TJ So-
kol Městečko Trnávka na rok 2025 ve výši 102 000 Kč na provoz 
a 78 000 Kč na odměny trenérům žáků a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-326/XVI bylo schváleno.

Z-327/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční do-
tace Charitě Moravská Třebová na rok 2025 ve výši 70 000 Kč 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-327/XVI bylo schváleno.

Z-328/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje výroční zprávu za rok 2023 
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-328/XVI bylo schváleno.

Z-329/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje výši stočného pro rok 2025 
ve výši 62,50 Kč bez DPH, tj. 70 Kč/1m3 s DPH.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-329/XVI bylo schváleno.

Z-330/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na stočné ve výši 
do 8 Kč/1m3 s DPH pro fakturaci v roce 2025, podmínky vyplace-
ní příspěvku: fyzická osoba s trvalým pobytem v obci minimálně 
od 1.1.2025, nemající splatné závazky vůči obci; při neuhrazených 
splatných závazcích dojde k jednostrannému zápočtu tak, že bude 
započtena kryjící se výše a pokud bude příspěvek na stočné vyšší 
než závazek vůči obci, bude tento rozdíl vyplacen; to vše z důvodu 
zajištění ekonomicky a sociálně únosné ceny pro domácnosti (sní-
žení provozních nákladů domácností).
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-330/XVI bylo schváleno.

Z-331/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje zaslání žádosti na ČEZ Dis-
tribuci o připojení lokality Nad Studní II. b) etapy a úhradu rezer-
vovaného příkonu za stavebníky pro 13 nových parcel.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-331/XVI bylo schváleno.



3Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkyleden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Z-332/XVI  Zastupitelstvo obce schvaluje nákup kompletní nemovi-
tosti Městečko Trnávka čp. 39 na st.p.č. 37 v k.ú. Městečko Trnáv-
ka za 10 mil. Kč (pozemky včetně budov).
Hlasování: pro 10   proti 1 (Elner T.)   zdržel se 2 (Sablíková J., Ing. 

Dostál L.)
Usnesení č. Z-332/XVI bylo schváleno.

Z-333/XVI  Zastupitelstvo obce jmenuje nové členy Školské rady za 
zřizovatele: Miroslav Skočovský, DiS., Jana Dušková, Mgr. Mi-
chaela Bohatcová.
Hlasování: pro 11  proti 0  zdržel se 2 (Skočovský M., Bohatec P.)
Usnesení č. Z-333/XVI bylo schváleno.

Z-334/XVI Zastupitelstvo obce potvrzuje rozhodnutí výběrové komi-
se a v rámci zakázky „Vybudování zavlažovacího systému na fot-
balovém hřišti v obci Městečko Trnávka“ schvaluje vybraného do-
davatele irriga s.r.o., Čistěves s cenovou nabídkou 637 393 Kč + 
DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy
Hlasování: pro 9 proti 1 (Bohatec P.) zdržel se 3 (Brauner 

M., Bc. Neubauerová I., Ing. Šedaj M.)
Usnesení č. Z-334/XVI bylo schváleno.

Z-335/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy VHOS na 
editaci DTM za splaškovou kanalizaci za cenu 1 000 Kč + DPH za 
první vložení a následně 1 472 Kč + DPH ročně za 7650 m kanali-
zační sítě.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-335/XVI bylo schváleno.

Z-336/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje předložený záměr společ-
nosti CETIN uskutečnit na území obce výstavbu optické sítě umís-
těním podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či po jed-
notlivých etapách.  
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-336/XVI bylo schváleno.

Z-337/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje, že součet jednorázových 
úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služeb-
nosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna 
zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlast-
nictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité 
věci ve vlastnictví obce k umístnění a provozování podzemního či 
nadzemního vedení, nebude vyšší než 1 000 Kč.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-337/XVI bylo schváleno.

Z-338/XVI Zastupitelstvo obce souhlasí s obnovou zrušených podpěr 
či výstavbou nových podpěr na pozemcích obce. Přesné umístě-
ní nových podpěr však obec před samotnou realizací odsouhlasí 
v rámci projektové přípravy.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-338/XVI bylo schváleno.

Z-339/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje nákup sypače na sůl a štěrk 
za traktor za cenu do 150 tis. Kč s DPH.
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-339/XVI bylo schváleno.

V 18:42 hod. přišel Ing. Rostislav Janík.
Z-340/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje změnu Jednacího řádu za-

stupitelstva takto: 
část II / bod 10 Obecní úřad informuje o místě, době a navrže-
ném programu jednání zastupitelstva. Informaci vyvěsí na úřední 
desce alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva. Uvedenou in-
formaci zveřejní také vyhlášením v obecním rozhlase a vylepením 

Plán zasedání Zastupitelstva Obce 
Městečko Trnávka na rok 2025

Hlavní body programu:

Datum jednání Program jednání
19. 02. 2025 Výsledky hospodaření obce za rok 2024
23. 04. 2025 Hospodaření v obecních lesích
25. 06. 2025 Závěrečný účet obce za rok 2024
27. 08. 2025 Kultura v obci
22. 10. 2025 Školství
10. 12. 2025 Rozpočet obce na rok 2026

 Plán práce Zastupitelstva Obce Městečko Trnávka byl schválen na 
zasedání VZO dne 11. 12. 2024.

Jana Sablíková, DiS., starostka obce

na obecní nástěnky. Program na úřední desce a nástěnkách je zve-
řejněn konkrétně (tzn. jednotlivé navržené body programu), v roz-
hlase postačí vyhlásit pouze informaci o místu a datu konání. 
část V / bod 7 Právo předkládat návrhy k projednání definuje zák. 
128/2000 Sb. v § 94, odst. 1 a 2 Pokud předkládá návrh výbor za-
stupitelstva, činí tak prostřednictvím svého předsedy nebo jiného 
pověřeného člena výboru. Návrhy k projednání zašle navrhovatel 
radě obce před zveřejněním programu zasedání, tzn. nejméně 10 
dnů před konáním zasedání, aby byl dodržen princip veřejnosti 
zasedání a aby se rada a zastupitelé mohli na navržený bod řádně 
připravit. V kratší lhůtě lze doplňovat návrhy v naléhavých přípa-
dech a o zařazení těchto návrhů se hlasuje jednotlivě.“
Hlasování: pro 13 proti 1 (Bohatec P.) zdržel se 0
Usnesení č. Z-340/XVI bylo schváleno.

Z-341/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu členského příspěvku 
DSO TSMH na rok 2025 ve výši 14 010 Kč.
Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-341/XVI bylo schváleno.

Z-342/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje plán práce FV na 1. pololetí 
roku 2025.
Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-342/XVI bylo schváleno.

Z-343/XVI Zastupitelstvo obce schvaluje plán práce KV na celý rok 
2025.
Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-343/XVI bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Z-344/XVI Zprávy o činnosti samosprávy od posledního VZO.
Z-345/XVI Zprávy o činnosti FV a KV od posledního VZO.
Z-346/XVI Cenu vodného SO „Teplice“ pro rok 2025 ve výši 51 Kč 

včetně 12% DPH.
Z-347/XVI Cenu vodného SV Moravskotřebovska pro rok 2025 ve 

výši 61,05 Kč včetně 12% DPH (Přední Arnoštov).

Zastupitelstvo obce pověřuje:
Z-348/XVI Radu obce projednáním a schválením závěrečných úprav 

rozpočtu za rok 2024.
Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-348/XVI bylo schváleno.

Z-349/XVI Radu obce výběrem otvorových prvků do kadeřnictví 
v objektu MT 37.
Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-349/XVI bylo schváleno.

Z-350/XVI Radu obce výběrem venkovních dveří do pekla KD.
Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-350/XVI bylo schváleno.

Z-351/XVI Radu obce výběrem sypače za traktor na sůl a štěrk.
Hlasování: pro 14 proti 0 zdržel se 0
Usnesení č. Z-351/XVI bylo schváleno.

Starosta: Jana Sablíková, DiS.
Ověřovatelé: Martin Brauner, Miroslav Skočovský, DiS.

Ceník palivového dříví

Jehličnaté 650 Kč s DPH/1prm
Listnaté  tvrdé 800 Kč s DPH/1prm
Listnaté měkké 450 Kč s DPH/1prm
Ceny platí od 23. ledna do 31. března 2025

Prodej veškerého sortimentu bude posuzovat obecní lesník s tím, že 
vše bude dokumentováno fotografiemi. Ceny jsou včetně dopravy pro 
obyvatele žijící v Městečku Trnávce a místních částech.

Kontakt: pan Kozlovský 736 751 692, pan Bačovský (lesník) 
731 449 269. Podrobnosti jsou na webu obce.



4 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky leden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Divadelní podzim 2024

  Erb pánů z Meziříčí

Všimli jste si, že chodí na Divadelní podzim čím dál více lidí? Jsou to 
ti, kteří mají rádi divadlo a rádi se setkávají. Už 24 let ochotníci připravují 
tento svátek a díky nim nám lépe uteče chmurný listopad.

Poprvé jsme viděli monodrama „Dokud se randí“, hrála ji herečka až 
z jižních Čech. Bardi z našeho ochotnického souboru uvedli úryvek z Ci-
mrmanova Vizionáře. DS z Lanškrouna sehrál hru Krysař a už jsme se 
těšili na DS Velké Opatovice, který je u nás velmi populární. Pro nemoc 
se však nemohlo představení uskutečnit. Manažerka našeho souboru Jana 
Dušková musela všechno zachránit. Obtelefonovala všechny známé sou-
bory a DS Smotaná hadice z Křenovic přijela s hrou Tři holky jako květ.

Opravdu jsme měli smůlu a nemoci postihly i DS Sivice a jejich před-
stavení pro nemoc nemohlo být sehráno. Manažerka znovu hledala, nako-
nec stejný soubor sehrál představení absurdního divadla Sen.

Poslední představení nám všechno vynahradilo. Studenti Gymnázia 
Svitavy sehráli výborné představení - muzikál Starci na chmelu. Mladí 
svým zpěvem, tanci a hereckými výkony dodali divákům radost a chuť do 
života. Mladí ochotníci dokázali, že i bez sprostých slov se dokážeme smát 
a ukázali divákům, že mládí je nadějné.

Celý Divadelní podzim 2024 nezištně připravovali Jana Dušková, Ilon-
ka Červinková, manželé Kučerovi a manželé Stenzlovi. Děkujeme jim. 
Bez jejich práce by kultura v Městečku Trnávce nebyla taková, jaká je.

Eva Henslová

Poplatky 2025 
Účet pro bezhotovostní platbu: ČS, a.s., 
č. ú.: 1283437329/0800, variabilní symbol:  č.p. domu, 
do poznámky pro příjemce: příjmení plátce a druh platby
Tuhý komunální odpad (popelnice): 700 Kč

splatnost jednorázově, nejpozději do 30. 6. 2025
Poplatek za psy:
pro Městečko Trnávku

a)  rodinné domy – 100 Kč za prvního psa, za druhého a kaž-
dého dalšího 150 Kč

b)  bytové domy – 200 Kč za prvního psa, za druhého a kaž-
dého dalšího 300 Kč

pro ostatní obce
a)  rodinné domy – 70 Kč za prvního psa, za druhého a každé-

ho dalšího 105 Kč
b)  bytové domy – 140 Kč za prvního psa, za druhého a kaž-

dého dalšího 210 Kč
Splatnost poplatku je jednorázová do 31. 03. 2025.

Vodné:
pro SO „Teplice“ 51 Kč/1 m3

pro  SV Moravskotřebovska 61,05 Kč/1 m3 - platí pro Přední 
Arnoštov

Stočné: 70,00 Kč/1 m3 s DPH
!!! Výběr poplatků pouze v úřední dny:

pondělí a středa 8:00–17:00 hodin
Platba na Obecním úřadu je možná i platební kartou! 

Rád bych se podělil o příběh o pískovcovém erbu pánů 
z Meziříčí, který se nyní nachází v základní škole a byla 

o něm zmínka v nedávném čísle Trnaváčku. Tento erb byl nalezen jen 
velkou náhodou díky vzpomínce mého otce Josefa Zezuly (nar. 1903). 
Před smrtí v roce 1987 mi vyprávěl, že když za mládí pracoval pod do-
zorem hajného na Cimburku, dostali poručeno dopravit do hájovny pís-
kovcový balvan, který vypadal jako erb. Zavolal jsem panu Říčánkovi, 
který na hájovně bydlel, ať se jde podívat, zda se tam nějaký balvan sku-
tečně nachází. Obratem mi sdělil, že po odvalení pískovcového balvanu 
od stěny stodoly bylo patrno, že se opravdu jedná o nějaký erb. Infor-
moval jsem pana Dobeše, tehdejšího kronikáře, a hned se rozjela akce 
pro záchranu tohoto vzácného artefaktu. Byl to pan Jiří Vondra, nynější 
kronikář, který tehdy určil, že se jedná o erb pánů z Meziříčí, někdejších 
majitelů Cimburku. Protože se jedná o vzácný artefakt ze 14. století, do-
poručoval bych zhotovení kopie (pokud se trvá na tom, aby byl ve škole) 
a umístění originálu do vitríny v obecním domě. Nynější umístění uvnitř 
vchodu základní školy není vhodné, neb může dojít k jeho poškození. 

Vítězslav Zezula
Odpověď paní starostky:

Dobrý den, touto záležitostí jsme se již zabývali. Nejsem si jistá, zda 
je nutné vytvořit kopii pískovcového erbu. Myslím si, že zádveří základ-
ní školy může zdobit něco více souvisejícího se školou, např. žákovské 
výtvory, aby návštěvníci školy viděli, jak šikovné děti ve škole jsou. Sou-
hlasíme s tím, že důstojnější umístění pro erb by bylo v prostoru obec-
ního domu, konkrétně u makety Cimburku, kde se bude lépe vyjímat.

Rádi bychom vyzvali občany k přispívání do nové rubri-
ky. Svými příspěvky, dotazy, náměty a připomínkami týkající 
se naší obce se můžete podílet na vytváření lepších podmínek 
pro život váš i spoluobčanů. Své příspěvky zasílejte buď elek-
tronicky na e-mailovou adresu Zpravodaje OÚ M. Trnávky: 
trnavacek.mtrnavka@seznam.cz anebo psanou formou a do-
pis vhoďte do poštovní schránky umístěné na zábradlí u zadního 
vchodu (od parkoviště) do Obecního domu v Městečku Trnávce. 

Na Vaše dotazy bude odpovězeno a nejzajímavější příspěvky 
budou v Trnaváčku zveřejněny. 

redakční rada Zpravodaje OÚ Městečka Trnávky

V měsíci lednu a únoru 2025 oslaví 
významné životní jubileum tito občané:

pan Antonín Kraus z Městečka Trnávky
pan Stanislav Neubauer z Mezihoří 
pan Zdeněk Dvořák z Městečka Trnávky
paní Věra Schupplerová z Městečka Trnávky
paní Naděžda Navrátilová z Lázů 
pan Jaromír Kašpar z Městečka Trnávky 
paní Marie Králová z Lázů 
paní Jana Dobešová z Městečko Trnávka 
pan Aleš Ryp z Městečka Trnávky
paní Ludmila Vyroubalová z Pěčíkova 
paní Ludmila Korcová z Městečka Trnávky
pan František Skřebský z Městečka Trnávky
paní Emilie Lesáková z Městečka Trnávky 
K Vašemu významnému jubileu Vám upřímně blahopřejeme 

a přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu a dobrou 
náladu do každého dne. 

Jana Lexmaulová, OÚ Městečko Trnávka

Nová rubrika  
„ZEPTEJTE SE RADNÍCH“



5Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkyleden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Základní a mateřská škola Městečko Trnávka
     Práce SRPŠ při ZŠ a MŠ 

SRPŠ při naší škole není žádnou formální organizací. 
Během roku 2024 členové sdružení organizovali pro děti a žáky školy 
řadu akcí – ples SRPŠ a školy, dětský maškarní ples, lampionový prů-
vod, pohádkový Cimburk, výšlap na Holubí studánku, organizace ob-
čerstvení u příležitosti rozsvěcení vánočního stromu… 

Finančními prostředky získanými z poplatků od dětí a žáků, z vý-
těžku plesu a pořádaných akcí SRPŠ přispívá na akce a školní činnost 
dětem a žákům během celého školního roku. V roce 2024 to byly na-
příklad již tradiční mikulášské a velikonoční balíčky, balonky při roz-
svěcení vánočního stromu, příspěvky na dopravu na lyžařské výcviky, 
na exkurzi do Prahy pro žáky 9. třídy, v loňském roce také příspěvek na 
dopravu pro děti, které se účastnily všesokolského sletu v Praze. Pro-
pláceno je veškeré cestovné žákům, kteří reprezentují školu ve sportov-
ních a znalostních soutěžích. MŠ i ZŠ dostává také částku na nákup po-
můcek nebo knih do školních knihovniček. Dětem v MŠ SRPŠ přispělo 
na programy ve Stolístku, dopravní hřiště a na knižní dary pro předško-
láky a na nákup občerstvení na zahradní slavnost.

Za těmito poskytovanými financemi je potřeba vidět nejen příspě-
vek od rodičů, který by zdaleka nestačil, ale především práci všech čle-
nů SRPŠ.

Velké poděkování patří všem rodičům i pedagogům, kteří nelitují 
volného času a jsou ochotni organizovat akce pro všechny děti naší 
školy.

Mgr. Jolana Sejbalová, ředitelka školy

Obecní knihovna Městečko Trnávka
Pokud máte nějaký tip za zajímavou přednášku nebo Vy samotní 

byste se rádi podělili o nabité vědomosti nebo zážitky se svými spolu-
občany formou besedy, napište nám, prosím, na: knihovna.trnavka@
mtrnavka.cz.

Služby v roce 2025
Registrační poplatek za dospělého čtenáře a mládež od 16-ti let je 

60,- Kč, děti do 15-ti let,  senioři do 69 let a držitelé průkazu ZTP zapla-
tí 30,- Kč, senioři od 70-ti let a držitelé průkazu ZTP/P mají registraci 
v knihovně zdarma. Jednorázový poplatek za meziknihovní výpůjční 
službu (zapůjčení knihy z jiné knihovny) je 80,- Kč za knihu. 
Půjčovní doba: 

Pondělí 9 – 16 hodin, středa 9 – 16 hodin, pátek 9 – 13 hodin

Všem čtenářům a návštěvníkům obecní knihovny děkujeme za 
přízeň v uplynulém roce a těšíme se na Vás i v novém roce 2025.

Jitka Stenzlová, Jana Dušková

Stále pokračuje již 8. ročník oblíbené soutěže pro dětské čtenáře 
Lovci perel. Těm, co se zapojili a pilně čtou a odpovídají na otázky 
z knih, moc fandíme, ale mrzí nás, že máme čím dál méně zapálených 
dětských čtenářů. Zveme i další k účasti ve hře, vždyť čtení může být 
zábava! Soutěž končí 31. 5. 2025.

V předvánoční době jsme uspořádali Ježíškovu vánoční dílnu, děti 
ze školní družiny si vyrobily přáníčka a dárky z papíru. V knihovní ga-
lerii byla k vidění výstava Kratochvilné vystřihovánky Markéty Vráno-
vé v provedení Šárky Richterkové.

V pátek 17. ledna se ve vstupní hale obecního domu uskutečnila be-
seda s trnáveckým rodákem panem Pavlem Lerchem. Dozvěděli jsme 
se mnohé o životě v Iráku v 70. letech minulého století, prohlédli do-
bové fotografie a také jsme si vyslechli skladby známých hudebních 
skladatelů v houslovém recitálu pana Lercha. Odměnou za přednes byl 
potlesk návštěvníků, kteří jistě nelitovali příjemně stráveného času ve 
společnosti spoluobčanů.

Připravujeme:
• Beseda Jak se žije v rumunském Banátu – Anna Zajíček Stenzlová
• Cestopisná přednáška Indie – Tomáš Štěpán
• Poznávací zájezd s průvodcem – město TELČ 29. 5. 2025.

Předvánoční čas a nový rok v mateřské škole
Než jsme se všichni odebrali domů na vánoční prázdniny, nás v ma-

teřské škole navštívil sv. Mikuláš se svojí družinou, který pro děti měl 
připravené krásné balíčky, ze kterých měly děti velikou radost. Musíme 
uznat, že máme školku plnou statečných dětí a návštěvu Mikuláše děti 
absolvovaly víc než hrdinsky. Téměř celý prosinec jsme se ve škol-
ce věnovali přípravám na tradiční vánoční besídky, které proběhly ve 
dnech 10. 12., 12. 12. a 18. 12. Besídky byly spojeny s drobnou dílnič-
kou, kde si děti mohly společně s rodiči vyrobit jednoduchou vánoční 
dekoraci. Nedílnou součástí besídek byla také vánoční nadílka – děti 
dostaly pod stromeček nové hračky, anebo zajímavé knížky a hry, které 
se okamžitě ve školce uchytily. Nejmenší děti ze třídy broučků, které 
měly tak trochu premiéru, co se týče vánoční besídky, se však zdárně 
svého vystoupení a připraveného programu pro rodiče chopily a zvlád-
ly to perfektně. Za zmínku také stojí příprava vystoupení předškoláků 
ze tříd Soviček a Sluníček, kteří se zúčastnili tradičního rozsvícení vá-
nočního stromu v obci a velké školní besídky, která proběhla 8. prosin-
ce. Děti všechna vystoupení zvládly na výbornou a já bych chtěla touto 
cestou poděkovat paní učitelkám z těchto tříd za přípravu krásného pro-
gramu a za velikou trpělivost. V prosinci jsme se věnovali tradičním vá-
nočním tématům, jako je adventní období, pečení cukroví, zvyky a tra-
dice – pouštěli jsme lodičky ze skořápek, házeli bačkorou, vydali jsme 
se krmit zvířátka do lesa a zdobili vánoční stromeček. Děti se podílely 
na výrobě vánočních a zimních dekorací, ať už přímo ve školce, anebo 
společně s rodiči v rámci sněhulákové výzvy. Vyrobenými dekoracemi 



6 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky leden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

jsme si následně vyzdobili školku. Nasávali jsme vánoční atmosféru pl-
nými doušky a netrpělivě vyhlíželi vánoční prázdniny a Ježíška.

V lednu, když jsme se vrátili odpočatí, ale také plní dojmů po Váno-
cích zpět do školky, jsme se věnovali tématům jako jsou Tři králové, ale 
také povánoční zvyky. Děti mezi sebou sdílely své zážitky z prázdnin 
a Vánoc, nesmělo chybět ani povídání o tom, co děti dostaly od Ježíška 
pod stromečkem. 

Předškoláky také čekal lyžařský kurz v Kladkách, který se uskuteč-
nil v termínu od 13. 1., do 17. 1., 2025. Vzhledem k tomu, že jsme ve 
starém roce stihli spousty akcí a činností, zaměřili jsme se v roce novém 
spíše na týdenní témata, kterými v lednu byly zimní radovánky a sporty, 
oblečení v zimě, svět pohádek anebo povolání, kdy jsme si zahráli na 
kuchaře/pekaře a vydali se prozkoumat prostor cvičné kuchyňky na zá-
kladní škole a ukuchtili jsme si něco dobrého na zub. Přálo nám počasí 
a napadl sníh, ze kterého jsme měli všichni velikou radost, a tak jsme 

mohli s dětmi vytáhnout lopaty a boby a vyrazit si užívat radovánek 
ven. Společnými silami jsme postavili sněhuláka. 

U předškolních dětí probíhá intenzivní příprava na přechod do zá-
kladní školy. Paní učitelky své činnosti důkladně promýšlejí a jsou dě-
tem velmi nápomocné. Nesmíme však zapomínat ani na mladší děti, 
které sice mají ještě na školu čas, ale drobnější příprava není nikdy na 
škodu. Zaměřili jsme se na sebeobsluhu a nastavená pravidla, kterými 
bychom se měli ve školce řídit, aby nám tam bylo fajn a všichni jsme 
tam chodili rádi. 

Snažíme se také o to, aby děti trávily společně hodně času a ska-
marádily se. Paní učitelky plánují společné akce. Velkou akcí, která 
nás teď v nejbližší době ve školce čeká, bude karneval, který proběhne 
v únoru, v návaznosti na téma Masopust. 

Do nového roku přejeme všem jen to nejlepší a pevné zdraví. 
za MŠ Kateřina Kopalová DiS., vedoucí učitelka

Předvánoční týden na 1. stupni
Posledních pár školních dnů před vánočními prázdninami bývá pře-

devším ve znamení různých zábavných aktivit. Ani letos tomu neby-
lo jinak. Vánoční dílničky, projektové vyučování nebo sportovní akce 
jsou zaručenou metodou, jak si užít a zkrátit čekání na nejkrásnější 
svátky v roce. A tak jsme kromě pilného učení stihli v různých třídách 
1.stupně například pečení vánoček, výrobu vánočních dekorací a oz-
dob, zhlédnutí páťáckého besídkového divadélka O vánočce, třídní be-

sídky s nadílkou i bez, plavecký výcvik, vycházku s dárečky pro zvířata 
v lese a vánoční bruslení dokonce s panem trenérem, který byl pro nás 
všechny neplánovaným milým překvapením. 

Přejeme všem kouzelné svátky a pohodový nový rok. A po nakouk-
nutí do naší fotogalerie www.rajce.idnes.cz/zstrnavka/album/vanocni-
-brusleni-1-4-tr přidáváme ještě vzkaz: 

„Bez dobré nálady ani krok!“
Za všechny zúčastněné zapsala Mgr. Ludmila Šimečková



7Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkyleden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Pythagoriáda
V pondělí 21. října a ve čtvrtek 24. říj-

na proběhla školní kola matematické sou-
těže Pythagoriáda. Soutěže se zúčastnili 
žáci 5. až 9. třídy, kteří chtěli a měli zájem. 
Na vypočítání 15 úloh měli žáci 60 minut. 
Úspěšným řešitelem se stal ten, kdo zís-
kal alespoň 10 bodů a mohl postoupit do 
dalšího okresního kola. V kategorii 6. tří-
da vynikl žák Vojtěch Schupler a Mikuláš 
Selinger. Jejich počty bodů ale na postup 
nestačily. V 9. třídě téměř všechny úlohy 
vypočítal Hlib Kryvonozhkin a byl nomi-
nován do okresního kola. Mile svým vý-
konem potěšil i Filip Šmeral.

Hlib Kryvonozhkin se v úterý 12. lis-
topadu zúčastnil okresního kola Pythago-
riády na Gymnáziu ve Svitavách. Utkal se 
zde s dalšími 16ti soupeři hlavně z gymnázií Polička, Litomyšl a Svita-
vy. V této velké konkurenci obstál a získal 1. místo. Gratulujeme.

Jeho úspěch a zájem o matematiku nás ve škole velice těší.
Mgr. Petra Hájková

Předvánoční Vídeň
Jako odměna byla našim starším žákům, účastníkům podzimní sou-

těže „Jak znáte své sousedy?“, nabídnuta možnost navštívit předvánoč-
ní Vídeň. 

Spolu s dalšími dětmi z moravskotřebovské školy se sedmnáct zá-
jemců vypravilo v sobotu 7. prosince na cestu. Počasí ve Vídni našim 
cestovatelům přálo, a tak si dne mohli naplno užít. Krátce nahlédli do 
zábavního parku Prater, prošli se ulicemi k chrámu Sv. Štěpána a po-
kračovali přes Hofburg až k soše Marie Terezie, kde se nachází oblí-
bené přírodovědecké muzeum. To nešlo nenavštívit, jelikož jeho sbír-
ky a interaktivní exponáty jsou prostě skvělé. Následovala procházka 
vánočním trhem, již třetím v pořadí, a přesun k vídeňské radnici, srdci 
všech vánočních trhů. I tam bylo možné užít si vánoční atmosféry vše-
mi smysly! 

I když město bylo vskutku přeplněné, naše děti se neztratily. Do-
kázaly se domluvit, něco si koupit i zkušeně cestovat metrem. Za tuto 
zkušenost patří velké díky paní Kuncové z Centra česko-německého 
porozumění i pedagogickému doprovodu.

Mgr. Jana Strouhalová
Z postřehů našich žáků:

V sobotu jsme se odvážně vydali do Vídně na vánoční trhy a do pří-
rodovědného muzea. Trhy byly krásné, akorát všude bylo hrozně moc 
lidí, ale vše jsme zvládli a nikde se neztratili. Nejkrásnější trhy byly 
u Rathausu, kde bylo po stromech spoustu světýlek a všude spousta 
výzdoby, dokonce i velký strom, kde byla pověšena srdce a jednou za 
nějaký čas vám jedno projelo nad hlavou. Bylo to úžasné a nezapome-
nutelné. Vídni zdar! (Ellen)

Kladky se opět povedly
Milí přátelé naší školy, povedlo se a v pátek 17.1 2025  jsme zdárně 

ukončili již deváté Kladky. Počasí nám přálo, takže jsme si lyžování 
opravdu užili. Výcviku se zúčastnilo celkem 80 dětí z MŠ a 1. - 5. třídy 
ZŠ. Všechny si vedly skvěle a udělaly ve svých lyžařských dovednos-
tech pokroky. Velké díky za nás všechny patří Lyžařské škole Snowfox 
Prostějov, rodinné firmě M - tour pana Miroslava Matochy za zajištění 
dopravy i servisu s lyžemi a batohy a samozřejmě všem dalším, kteří 
přispěli k hladkému průběhu této již tradiční akce.

Společné foto na přední straně.
Mgr. Ludmila Šimečková

Ve Vídni se mi nejvíce líbila radnice, která večer byla opravdu kou-
zelná. Na trzích jsem si koupil smažené těstové kuličky se sladkou po-
levou, byly opravdu super. (Pavel)

Vídeň se mi líbila, jela bych tam znovu. Asi nejvíc se mi líbily ty 
hlavní trhy, srdcový strom a světýlka. (Jarča)

Ve Vídni se mi líbilo. Úplně na mě dýchaly Vánoce, když jsem cí-
tila ty vůně. Muzeum se mi líbilo moc, protože tam byla zvířata, to mě 
bavilo. (Bětka)

Koupila jsem si věci sama, dorozuměla jsem se jednoduše. V mu-
zeu se mi líbili dinosauři. Byla tam skvělá vánoční atmosféra. (Alena)

Ve Vídni to bylo krásné. V muzeu jsem viděla pravěké lidi, myslela 
jsem si, že tam jdeme na moc dlouho, ale pak mi ten čas nestačil. Na 
trzích jsem promluvila párkrát německy. Líbila se mi socha Marie Te-
rezie. (Lucie)

Svitavská čtečka
Ve čtvrtek 21. listopadu 2024 se na Gymnáziu ve Svitavách usku-

tečnil již 7. ročník literární olympiády „Svitavská čtečka“. Soutěž byla 
určena pro žáky 9. tříd a funguje jako doplnění olympiády v českém 
jazyce, kde převládají úkoly z mluvnice a slohu.

Naši školu v lite-
rárním klání repre-
zentovala tři děvča-
ta, Ellen Havlíčko-
vá, Anna Tinklová 
a Žaneta Černocká. 
V první části soutě-
že museli soutěžící 
uplatnit dovednos-
ti, aplikační schop-
nosti a znalosti, v té 
druhé, tvůrčí části, 
svou fantazii. Naše 
deváťačky si prá-
ci s texty náležitě 
užily, i své fantazii 
uzdu popustily, ne-
bály se, šly do toho a to se cení! Sice čtečku nevyhrály, ale pochvalu za 
výkon si v silné konkurenci od nás i od pořadatelek zasloužily. 

Mgr. Jana Strouhalová



8 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky leden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Louskáček – Kouzelný příběh
Vskutku výjimečný kulturní zážitek měli naši žáci 6. – 9. třídy 

v pondělí 25. listopadu 2024, když se vydali do Moravského divadla 
Olomouc na vánoční kouzelný příběh o Louskáčkovi. Pro mnohé to 
bylo poprvé, nejen jít do divadla, ale dokonce na balet. Proto se možná 
objevovaly malinko obavy, ty se však záhy po rozeznění prvních tónů 
hudby a pohledem na jeviště rozplynuly. Příběh o Klárce a Louskáčko-
vi byl v podání olomouckého baletu trochu jiný, než děti znaly, přesto 

Projektový den v Pardubicích
Ve středu 13. listopadu 2024 strávili žáci 7., 8. a 9. třídy jeden 

školní den mimo školu. Vyučování totiž probíhalo ve Sféře, v novém 
vzdělávacím centru, které se nachá-
zí v kreativní čtvrti Automatických 
mlýnů v centru Pardubic. Ano, byla 
to výuka, sice neformální a zábavná, 
ale přínosná. Sedmáci měli v rozvrhu 
fyziku ve fyzikální učebně, kde řeši-
li „Velkou fyzikální loupež v muzeu 
sil“. Osmáci v bílých pláštích zkou-
mali ve speciální biologické labora-
toři „Mikrosvět v puse“ a deváťáci 
v počítačové učebně cestovali do vir-
tuálního světa, kde objevovali virtu-
ální realitu. Po přestávce následovalo 
vyučování v prostorách pardubického 
zámku. Zde absolvovali žáci 7. třídy 
edukační program „Od gotiky k rene-
sanci“, pro 8. třídu byl připraven program „Zažij si Pardubice“ a žáci 
9. třídy nahlédli do nedávné historie, když jim byl zpřístupněn „Taj-
ný kryt“. Všichni tak vlastně měli dějepis, zeměpis, občanskou nauku 
a výtvarnou výchovu v jednom…

Mgr. Jana Strouhalová

Návštěva knihovny
Žáci 6. třídy v úterý 10. prosince navštívili Městskou knihovnu La-

dislava z Boskovic v Moravské Třebové. Paní knihovnice Jana Mazu-
rová nás velmi hezkou formou seznámila s knihou Největší přání od 
Ester Staré. Žáci si zahráli na práci v hračkárně, vymýšleli a doplňovali 
pracovní listy k tématu. Na závěr jsme si vyrobili papírovou dárkovou 
tašku. Program se nám všem velmi líbil, prostředí knihovny bylo pří-
jemné, a tak jsme společně prožili zajímavé dopoledne.

Hájková

jeho taneční i hudební zpracování bylo nádherné. Většina odjížděla do-
jatá a svátečně naladěná a možná na balet opět brzy zavítá.

Mgr. Jana Strouhalová
Z postřehů našich žáků:

Líbilo se mi celé představení. Vše bylo nádherné. Nejhezčí však 
bylo, když se tam ukázala Víla Vánoc a krajina, která byla zasněžená. 
Bylo to úžasně nádherné! (…)

Nejvíc se mi líbilo svítící vločky a břízy. Všichni úžasně tancovali, 
divila jsem se, že to vydrží na těch špičkách. 
Krásně vyskakovali a lehce dopadali a ladili 
s hudbou…. (Jarča V.)

Nečekal jsem, že se mi to bude až tolik líbit. 
Moc se mi líbila hudba, jak byli tanečníci se-
hraní s hudbou. Také se mi líbily vysoké skoky 
tanečníků. (…)

Líbilo se mi, když se všichni vystupující se-
šli u vánočního stromu a každý dělal úplně něco 
jiného. Bylo taky krásné, jak se hudba v sekun-
dě změnila. A taky jak tančili a dokázali tančit 
na špičkách. (…)

Mně se líbilo, že se mi oči nestačily dívat, 
zkrátka jsem se nenudila… (Alča P.)

Mně se příběh sám o sobě velice líbil.  Byl 
krásně zpracovaný v baletu a přinesl vánoční 
atmosféru. (Katka H.)

Líbil se mi ruský tanec s matrjoškou a čín-
ský tanec s čínským drakem… (Rózka H.)

Tím, že jsem toto baletní představení ješ-
tě neviděl, tak to na mě udělalo docela dojem. 
Překvapilo mě, jak velké množství kulis je za-
potřebí k takovému představení. (Jakub N.)

Balet je nádherný tanec. Moc se mi k tomu líbila hudba. Vždy skvě-
le vystihla danou scénu. Moc krásné byly kulisy a kostýmy. (Julie V.)

Louskáček byl jedním z nejhezčích představení, na kterých jsem kdy 
byla. Strašně moc se mi líbilo a vůbec mi nevadilo, že se tam nemluvilo. 
Líbila se mi ta barevnost, tanec, postavy a vše ostatní. Taky se mi líbil 
orchestr s dirigentem, hráli moc hezky. Pěkné bylo i to, jak to všichni 
prožívali. Jsem ráda, že jsem mohla jet a jela bych znovu. (Veronika F.)



9Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkyleden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Velké poděkování patří pořadatelům této oblíbené akce a usměvavé 
obsluze za barem.

Tak zase za rok v předvánočním čase se na všechny těší členové SK 
Skalky.

Plán akcí: 
7. 3. 2025 – Ples Sportovců

Blahopřání
V měsíci únoru oslaví své životní jubileum MUDr. Petra Hegerová, 

v měsíci březnu Milan Heger. Touto cestou jim přejeme mnoho zdraví, 
štěstí, lásky a rodinné pohody.

Jana Hrbatová

SK Skalka
     Vánoční losovatelný turnaj v nohejbale trojic

Rok se s rokem sešel a pořadatelé SK Skalky opět uspořádali 
dne 21. 12. 2024 tento (ne)tradiční turnaj v nohejbale trojic. Účast 

v letošním roce byla rekordní, přihlášeno bylo celkem 33 hráčů. 
A v čem je tento turnaj netradiční? Tajným losováním vznikají ony no-
hejbalové trojice, tedy dopředu nikdo netuší, kdo bude jeho spoluhrá-
čem. I letos byly nalosované týmy opravdu vyrovnané. Turnaj ozdobila 
svoji hrou i jedna žena  - Hanka a svoje nohejbalové umění ukázal i nej-
mladší člen celého klání - Pavel Bohatec.

Na tomto turnaji nejde o vítězství, ale o to pobavit se, zahrát si s ne-
tradičním spoluhráčem a zpříjemnit si předvánoční čas.

Vítězem je každý, kdo se turnaje zúčastní, nicméně ve hře může být 
první jen jeden a v letošním roce se vítězem stal tým ve složení: Josef 
A., Matěj S., Tadeáš P.. 



10 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky leden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

       Co nás čeká v roce 2025? 
Začal nový rok, a tak Vám všem ještě touto cestou 

přejeme, ať je úspěšný, šťastný a ať jste všichni hlavně hodně zdraví! 
Během prosince a ledna se delegáti našeho sboru účastní výročních 

schůzí, čekají nás různá školení a také plesy. Trenéři mládeže chystají 
pro děti bruslení v Moravské Třebové, okrskovou halu v Městečku Tr-
návce a jiné. Kroužek mladých hasičů je stále otevřen novým kamará-
dům, přijďte mezi nás. 

I letos pro Vás budeme připravovat pár našich tradičních akcí a nás 
čekají opět i starty na soutěžích. 

Akce sboru a soutěže okrsku 2025: 
Duben – čištění koupaliště 
25. dubna 2025 – Memoriál Josefa Kaluse
10. května 2025 – okrskové cvičení Pěčíkov
Květen – posezení na hasičské zbrojnici
28. června 2025 – Memoriál Vlastimila Antošovského
12. července 2025 – Memoriál Hynka Hanuse
Červenec – pouťové posezení 
2. srpna 2025 – Noční boj na Staré Rovni
9. srpna 2025 – Memoriál Vojtěcha Jachana Městečko Trnávka
16. srpna 2025 – Memoriál Josefa Šilberského Vranová
6. září 2025 – O pohár starostky obce Vranová Lhota 
Září – posezení na hasičské zbrojnici
Během roku se chceme zúčastnit i dalších hasičských soutěží mimo 

okrsku, a to jak v soutěžích dospělých, tak i dětí, termíny budeme po-
stupně doplňovat dle zveřejnění pořadatelů. O výsledcích ze závodů 
Vás budeme informovat na našich fb stránkách, i zde v Trnaváčku.

Výjezdová jednotka byla v roce 2024 povolána celkem k 45 výjez-
dům, dále kluci pomáhali s plněním pytlů před povodněmi a odjeli po 
ničivých povodních do Jeseníků s humanitární pomocí, na místě 2 dny 
pomáhali. Proběhlo také 1 taktické cvičení v místní Základní škole, kdy 
se simuloval požár v kuchyňce v 1. patře. Během cvičení byly použity 
dýchací přístroje a došlo k „záchraně“ studentů. 

Od nového roku mají kluci za sebou 5 výjezdů – 2x k požáru komí-

 Sbor dobrovolných hasičů Městečko Trnávka

nu, 2x ke spadlému stromu a jednou byli přivoláni k pomoci s transpor-
tem pacienta do vozidla záchranné služby.

SDH Městečko Trnávka

Hasičský ples v Pěčíkově
V sobotu 18. 1. 2025 se konal Hasičský ples v Pěčíko-

vě.  Již při vstupu bylo jasné, že organizátoři věnovali 
přípravám velkou péči. V úvodu všechny přivítal pan Jan 
Zatloukal, který vyzval všechny přítomné, aby minutou 
ticha zavzpomínali na  zemřelého  kolegu z hasičského 

sboru  pana Zdeňka Škrabala. Sál byl slavnostně vyzdo-
ben a vytvořil tak příjemnou atmosféru, která hosty ihned 

naladila na taneční a společenskou notu. Hudební doprovod zajistila ka-
pela Menhír, která zaručila, že taneční parket nezůstal prázdný. Nálada 
na plese byla uvolněná a veselá, což jen potvrzuje, jak důležitá je dobrá 
hudba pro úspěch podobné akce.  Ples byl od začátku do konce pěkně 
zorganizovaný, za což patři poděkovat všem organizátorům. 

spokojení návštěvníci plesu

V době od 4. 1. do 14. 1. 2025 opět proběhla v obcích regionu Mo-
ravskotřebovsko a Jevíčsko, a po osmé také na území Velkých Opatovic 
a v přilehlých obcích, Tříkrálová sbírka. Letos se jednalo již o jubilej-
ní 25. ročník. Sbírka má dvě roviny – tou první je nést radostnou zvěst 
a požehnání do domácností, tou druhou je šíření dobročinnosti, solida-
rity s lidmi v nouzi a křesťanské hodnoty milosrdenství.

Do bezmála 60 měst, vesnic a vesniček vyšlo s koledou na rtech cel-
kem 167 skupinek, což je téměř 700 koledníků! Celkový výnos sbírky 
v rámci zmíněného území činí částku 974 302 Kč, což je o 64 073 Kč 
více než v loňském roce.

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2025 bude jako každoročně rozdělen na 
přímou pomoc potřebným rodinám a osobám v nouzi, žijícím v regio-
nu Moravskotřebovsko, Jevíčsko a Velkých Opatovic. Částečně budou 
prostředky využity na zvýšení dostupnosti sociálních služeb a zajištění 
materiálně technického vybavení, na preventivní program pro podpo-

ru  rodin  s dětmi,  osamělé seniory a  ostatní  aktivity,  které  pomáhají  
osobám  ohroženým  sociálním vyloučením.

Letošní sbírku doprovodil Tříkrálový koncert v Jevíčku, který se 
uskutečnil 12.  ledna 2025 od 15:00 hod. v kostele Nanebevzetí P. Ma-
rie. Děkujeme účinkujícím ze Scholy Jevíčko, hostům, žákům a učite-
lům ze Základní umělecké školy Jevíčko.

Odměnou a poděkováním zejména pro dětské koledníky je tříkrálo-
vé bruslení, které věnovaly Technické služby a Město Moravská Třebo-
vá. Koledníkům jsme díky spolupráci a podpoře obcí Kunčina a Jevíč-
ko mohli nabídnout také promítání filmů Sobík Niko: Cesta za polární 
září a Pyšná princezna.

Všem koledníkům, dospělým i dětem, patří naše velké poděkování!
Srdečně děkujeme všem, kteří jste nám pomohli Tříkrálovou sbír-

ku zorganizovat. Naše upřímné poděkování patří zejména jednotlivým 
koordinátorům a charitním pracovníkům, starostkám, starostům a za-



11Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkyleden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Obec, vedoucí skupinky / místo darováno
1. Rozstání, Zdenka Antošovská 13 210 Kč 
2. Lázy, Josef Smékal 5 830 Kč 
3. Městečko Trnávka, Romana Dvořáková 13 770 Kč 
4. Mezihoří, Josef Heger 3 060 Kč 
5. Městečko Trnávka, Marcela Horníková 7 734 Kč 
6. Městečko Trnávka, Petra Kroupová, DiS. 8 309 Kč 
7. Městečko Trnávka, RNDr. Stanislav Škeřík 8 055 Kč 
8. Pěčíkov, Plechtinec, Petrůvka, Jan Zatloukal 8 110 Kč 
9. Bohdalov, Jaroslava Nerušilová 5 200 Kč 

10. Přední Arnoštov, Jana Lukšová 3 241 Kč 
11. Malíkov, Lucie Přikrylová 4 560 Kč 
12. Radkov, Andrea Franková 6 421 Kč 
13. Pacov, Blanka Pavlovcová 4 102 Kč 
14. Stará Roveň, Michaela Elnerová 2 600 Kč
15. Mlékárna Miltra 932 Kč

Celkem bylo letos darováno a odesláno 
na charitativní účely 95 134 Kč

Koledníkům, vedoucím skupinek a všem dárcům za Vaši štědrost 
děkují lidé v nouzi.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025  
v římskokatolické farnosti v Městečku Trnávce

městnancům obecních a městských úřadů, kněžím, farnostem, bratřím Fran-
tiškánům, školám, školkám a mnoha dalším dobrovolníkům a také ISŠ Mo-
ravská Třebová za přípravu guláše pro koledníky. S tříkrálovým koledováním 
pomohli také klienti charitních sociálních služeb a děti z Dětského domova 
Moravská Třebová. Velké poděkování patří vám všem štědrým dárcům, kteří 
jste přispěli do pokladniček nebo formou online plateb.

Celorepublikový výnos sbírky můžete sledovat na: www.trikralovasbirka.
cz/vysledky/ a na webu Charity Moravská Třebová: www.mtrebova.charita.cz

Bc. Ludmila Dostálová, DiS., MBA, ředitelka Charity Moravská Třebová 
a Lenka Stojaspalová, koordinátorka Tříkrálové sbírky 2025



12 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky leden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Fejeton: Čechy krásné, Čechy moravské…
Žijeme v Pardubickém, dříve Východočeském kraji, patříme tedy 

zeměpisně do Čech. Nicméně historická hranice Moravy a Čech se 
nachází až někde před Litomyšlí a samotný název blízké Moravské 
Třebové v sobě skrývá jistý protimluv. Naštěstí žabomyší války o mo-
ravské identitě národnosti a svrchovanosti patří do historie první polo-
viny 90. let. Ale berme to ryze pragmaticky. Do Brna i do Olomouce 
je to bezmála o 30 kilometrů blíž, a tedy autem o půlhodinu rychleji 
než do Pardubic. A řada místních občanů má vazby rodinné, pracovní, 
kulturní či studijní právě na moravskou metropoli.

Malá odbočka: Česká republika je zemí s nejvyšším počtem au-
tomobilů na kilometr silnic v Evropě. Jestli se máme pyšnit vysokou 
motorizací nebo naopak stydět za chudou silniční síť, to nechme stra-
nou. Ruku v ruce s tím – a to k chlubení rozhodně není – stále klesá 
počet cestujících hromadnou dopravou (výjimkou jsou jen dálkové 
rychlíky). Stačí vzpomenout, kolik autobusů ze Šumperka a Jesení-
ku směřujících do Brna stavělo kdysi v Trnávce, k tomu ty „dělnic-
ké couráky“ ze Třebové. Strávil jsem v nich desítky, možná stovky 
cest. A mnohdy si v nich člověk ani nesednul. Dnes se do Brna cestu-
je komplikovaněji, obvykle přes Svitavy s přestupem na vlak. Jasně, 

autem je to rychlejší, přímo a není třeba se vázat na určitý čas. Ale 
velká města se přílivu aut brání. Vyhlašují rezidenční parkovací mís-
ta, odstupňované parkovací zóny, placená parkoviště jsou plná i za 
zvýšené ceny.  

Nedávno jeden soukromý dopravce obnovil přímý autobusový 
spoj ze Svitav do Brna. Informoval o tom i Trnavský zpravodaj. Blýs-
kání na časy, říkám si, musím jej co nejdřív vyzkoušet, vždyť ten au-
tobus staví i u nás v Lázích, což v minulosti u dálkových spojů bylo 
nemyslitelné.  Hrdě jsem nastoupil do vozu, jeli jsme tak v autobuse 
dva – já a řidič. V Jevíčku pak nějací cestující přistoupili, i tak mu-
sela být jízda pro dopravce výrazně ztrátová. Nevím, jestli informace 
o novém spoji jsou dostatečné. Na zastávce v Lázích jízdní řád této 
linky chybí. V Brně na autobusovém nádraží vám nikdo neporadí, od-
kud vlastně spoj odjíždí. Taky nevím, je-li správně zvolený čas, když 
o minutu dřív tu na stejné trase zastavila místní linka Svitavy – Jevíč-
ko. Co ale vím určitě, pokud bude autobus jezdit opakovaně prázdný, 
tak brzy nebude jezdit vůbec. Podobně, jako skončily ty „šumperáky“ 
a „jeseničáky“. A to by byla škoda.

Miloš Vysloužil

680040 Svitavy – Moravská Třebová – Velké Opatovice – Boskovice – Brno

Platí od 15.12.2024 do 13.12.2025

Přepravu zajišťuje: RETROBUS Line, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, tel. +420 605 396 374

1

24

157
197
237

277
297
337
357
407
427
457
477
497
547
567
587
008
028
078

108
128
148
238
328
458
558
009

201

60

507
547
587

028
048
088
108
158
178
208
228
248
298
318
338
358
368
428

458
468
488
588
079
209
309
359

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

24

5011
5411
5811

0212
0412
0812
1012
1512
1712
2012
2212
2412
2912
3112
3312
3512
3612
4212

4512
4612
4812
5812
0713
2013
3013
3513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

203

60

5012
5412
5812

0213
0413
0813
1013
1513
1713
2013
2213
2413
2913
3113
3313
3513
3613
4213

4513
4613
4813
5813
0714
2014
3014
3514

301

70

1516
1916
2316

2716
2916
3316
3516
4016
4216
4516
4716
4916
5316
5616
5816
0017
0217
0717

1017
1217
1417
2317
3217
4517
5517
0018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
3
6
8
9

11
14
16
19
20
22
23
24
29
30
33
35
36

41

43
45
56
65
78
83
84

0
3
6
8
9

11
14
16
19
20
22
23
24
29
30
33
35
36
41

42
43
45
56
65
78
83
84

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

.....................Svitavy,,aut.nádr.
...Moravská Třebová,,aut.nádr.

......................Linhartice,,škola
........................Rozstání,,horní

........Městečko Trnávka,,Miltra
....Městečko Trnávka,,kult.dům

...........Městečko Trnávka,Lázy
...................Chornice,,hostinec

.............Víska u Jevíčka,,rozc.
..........................Jevíčko,,nám.

...................Jevíčko,,Brněnská
.........Velké Opatovice,,sídliště

..........Velké Opatovice,,aut.st.
...........Velké Opatovice,,závod

.................................Cetkovice
......................................Světlá

...................................Šebetov
...................Knínice,,Městečko

....................................Vážany
...............Boskovice,,Sokolská

...........Boskovice,,17.listopadu
....................Boskovice,,aut.st.

.............Boskovice,,nemocnice
..................Boskovice,Mladkov

....................Černá Hora,,nám.
....................................Lipůvka

.........................Brno,,Husitská
...............................Brno,,Úzká

.................Brno,,Dolní nádraží

od

př

př

od

4

24

3011
2611
2211

1811
1611
1211
1011
0711
0511
0211
0011
5910
5610
5310
5010
4810
4610

4010

3510
3210
2210
1310
0010
479
459

202

60

0012
5611
5211

4811
4611
4211
4011
3711
3511
3211
3011
2811
2411
2211
1911
1711
1611

1011

0511
0211
5210
4310
3010
1710
1510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8

24

5416
5216
4916

4516
4316
4016
3816
3616
3416
3216
3016
2816
2416
2216
1916
1716
1616

1016

0516
0216
5215
4315
1515
0715
0515

204

60

0017
5616
5216

4816
4616
4216
4016
3716
3516
3216
3016
2816
2416
2216
1916
1716
1616

1016

0516
0216
5215
4315
3015
1715
1515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

304

70

1520
1120
0720

0320
0120
5719
5519
5219
5019
4719
4519
4319
3919
3619
3419
3219
3119

2519

2019
1719
0719
5818
4518
3218
3018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 jede v pracovních dnech
 jede v sobotu

 jede v neděli a ve státem uznané svátky
 spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

24 nejede od 23.12.24 do 31.12.24
60 nejede od 23.12.24 do 31.12.24, jede také 18.4.25, 20.4.25, 1.5.25, 8.5.25, 5.7.25
70 nejede od 23.12.24 do 1.1.25, 18.4.25, 20.4.25, 1.5.25, 8.5.25, 5.7.25

Jízdenku s místenkou je možné zakoupit na portále jizdenky.bileto.cz
Na lince platí kilometrický tarif vyhlášený dopravcem RETROBUS Line, s.r.o. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8798.19302 14.12.2024



13Zpravodaj OÚ Městečka Trnávkyleden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Moravské hrady – recenze knihy 
K významným kastelologům, kteří se za-

sloužili o důkladné poznání hradní architek-
tury Čech, Moravy a Slezska, patří August 
Sedláček, Dobroslava Menclová, Tomáš Dur-
dík, Jiří Úlovec, Miroslav Plaček, František 
Záruba a další odborníci. Průkopníkem obo-
ru však byl František Alexandr Heber (1815-
1849), rodák z myslivny v Třebotově, vy-
učený obchodník, společenským postavením 
měšťan ve Zbirohu, který se zabýval historií 
a popisem hradů i tvrzí Čech a Moravy. Vý-
sledkem bylo sedmisvazkové dílo Böhmens 
Burgen, Vesten und Bergschlösser, psané ně-
mecky a zároveň autorem ilustrované, které 
je i v současnosti významným topografickým pramenem. Textová část 
Heberova kompendia byla do 21. století širší veřejnosti neznámá, ale 
Nakladatelství Argo v českém překladu vydalo (ve spolupráci s odbor-
níky) Heberovy knihy v kompaktněji upravené ediční řadě – původní 
počet sedmi svazků byl snížen na pět, rozdělených dle územních celků 
– Západní Čechy (2002), Severní Čechy (2006), Jižní Čechy (2008), 
Střední Čechy (2012), Východní Čechy (2023). Projekt byl završen ke 
konci roku 2024 Heberovou nedokončenou publikací (zemřel na zápal 

plic) o hradech na Moravě.
Kniha Moravské hrady a jejich pověs-

ti se dělí na část odbornou (PhDr. Jiří Úlo-
vec, PhDr. Miroslav Plaček), ve které jsou 
dle moderního výzkumu popsány Heberem 
navštívené hrady (např. Boskovice, Brníčko, 
Cimburk, Černá Hora, Děvičky, Doubra-
vice, Frejštejn, Helfštejn, Hukvaldy, Jevi-
šovice, Mírov, Nový hrad, Pernštejn, Sirot-
čí hrad, Starý Jičín, Veveří, Zdislavice aj.), 
včetně vývojových schémat jednotlivých 
staveb, terénních a hmotových rekonstrukcí, 
dobových reprodukcí i plánů a na část, kte-
rá obsahuje původní Heberův text, doplně-

ný autorovými ilustracemi. Přestože je faktograficky částečně zastaralý 
a jako celek ve srovnání s poznatky současné kastelologické vědy již 
nevyhovuje, opětovné vydání knihy má své opodstatnění pro čtivý styl, 
dobové kresby hradů či historické statě, kterými Heber knihu obohatil 
a jako autodidakt zároveň prokázal schopnost orientace v písemných 
pramenech. V odborné části publikace lze také nalézt nepřesný údaj – 
Petr Vok z Rožmberka neuzavřel sňatek (svatební pohár se dochoval 
v Rijksmuseum Amsterodam) s Kateřinou z Ludanic v roce 1573 - svoji 
byli od 14. února 1580.

Kniha Moravské hrady a jejich pověsti je inspirací k porovnání s ny-
nější podobou významných památkových objektů či výletům za pozná-
ním a jejím současným vydáním byl splacen dluh vůči Františku Ale-
xandru Heberovi, zakladateli české a moravské kastelologie.  

František Alexandr Heber, Jiří Úlovec, Miroslav Plaček - Moravské 
hrady a jejich pověsti, ISBN: 978-80-257-4581-6, 284 str., 1.vyd., Na-
kladatelství Argo – Praha, rok 2024.

Autor textu: Stanislav Vaněk

Koledování u jeslí 2024
Tradiční vánoční koledování dětí se uskutečnilo  v neděli 29. 12. 

2024 v kostele sv. Jakuba v Městečku Trnávce. Na vystoupení zazně-
ly vánoční koledy a písně, které děti nacvičovaly od začátku listopadu 
každé sobotní dopoledne na faře v Městečku Trnávce. Všem dětem by-
chom rády poděkovaly za ochotu a čas obětovaný nácviku. Přestože by 
mohly svůj volný čas trávit jinak, rozhodly se podpořit tento každoroč-
ní krásný koncert.  Děkujeme tímto také rodičům za spolupráci, panu 
Martinovi Duškovi za ozvučení a osvětlení a všem, kteří pomohli při 
přípravě akce v kostele.  

Eliška Lexmaulová a Daniela Dušková

Správní rada Nadačního fondu kostela Sv. Jakuba v Městečku Trnáv-
ce se přidává k poděkování za krásný večer při jesličkách všem účinku-
jícím dětem, organizátorům a přítomným posluchačům. Veliké poděko-
vání patří především Elišce Lexmaulové, Danielce Duškové a Martinovi 
Duškovi za čas, trpělivost a obětavost, které se spojili do nádherné vá-
noční atmosféry. Děkujeme také těm, kteří se postarali o výborné sladké 
občerstvení na faře. Upřímné Pán Bůh zaplať a naše poděkování pat-
ří všem, kteří přispěli dobrovolným vstupným, které činilo 12 229 Kč 
a bude použito na potřebné opravy našeho kostela. 

Správní rada NF kostela Sv. Jakuba Městečko Trnávka



14 Zpravodaj OÚ Městečka Trnávky leden–únor 2025

www.mesteckotrnavka.cz

Vydavatel: Obecní úřad Městečko Trnávka; 569 41 Městečko Trnávka 5, telefon: 461 329 119. Redakční rada: Jitka Stenzlová, Eva Henslová, 
Jana Lexmaulová, Miroslav Skočovský, DiS, Jiří Vondra. Vyšlo v měsíci lednu 2025 v nákladu 630 kusů. Autoři příspěvků odpovídají za jejich věcnou 
a jazykovou správnost. Názor vydavatele se nemusí vždy ztotožňovat s názory autorů článků. Registrováno na MK ČR pod číslem MK ČR E 12031.
Cena inzerce (bez DPH): černobílá 3,33 Kč/1 cm2, barevná 8,33 Kč/1 cm2. 
Příspěvky do dalšího čísla Zpravodaje posílejte na e-mailovou adresu: trnavacek.mtrnavka@seznam.cz do 23. 2. 2025.

III. silvestrovské dopoledne s MopedFans Městečko Trnávka
Členové MopedFans Městečko Trnávka uspořádali 31.12.2024 již 

třetí silvestrovskou vyjížďku, díky čemuž 20 mopedů české i zahranič-
ní výroby provonělo vůní spáleného benzínu celou naši obec. Stroje se 
začaly sjíždět před Hostincem Marta v deset hodin, kde na účastníky 
čekalo malé občerstvení a horký čaj na zahřátí. Mráz a povětrnostní 
podmínky způsobily účastníkům drobné technické problémy, ale i přes-
to vystartoval rekordní počet jezdců následovaných záchranným vozi-
dlem, tzv. safety car. Trasa, jako každý rok, vedla na Hřebečský vrch, 
kde si všichni tradičně opekli špekáčky a probrali události končícího 
roku. Cesta vedla přes Radkov, Linhartice a Moravskou Třebovou, kde 
byla první přestávka a začaly odpadat první stroje. Zamrzlé karburáto-
ry ale nebránily ostatním v pokra-
čování do Boršova a odtud na Hře-
beč. Až na cílové místo safety car 
sice na vozíku dovezl celkem čtyři 
stroje, ale závady na třech z nich se 
podařilo odstranit během opékání 
špekáčků, takže na cestu zpět i tyto 
opět vyrazily. Na Hřebči panovalo 
nádherné slunečné, i když zimní 
počasí a dobrá nálada. Cesta zpět 
byla o něco dobrodružnější. Stro-
je jezdcům zamrzaly a karburátory 
babett byly jeden led, proto začaly 
vypovídat službu některé z nich. 

Safety car se nakonec povedlo zaplnit svou pětimístnou kapacitu, což 
ale vůbec nepokazilo dobrou náladu jeho posádky. I přes tato úskalí po-
kračovala spanilá jízda pres Útěchov, Dlouhou Loučku, Přední Arnoš-
tov, Pacov až zpět do Městečka Trnávky, kde už na účastníky čekal hor-
ký grog, výborný gulášek a pár zasloužilých piv v teple Hostince Marta. 

Tímto bych jménem svým i jménem členů MopedFans Městečko 
Trnávka chtěla srdečně poděkovat všem účastníkům za to, že i v takto 
mrazivý den vyrazili s námi a zároveň se na vás těším i v roce 2025.

Za MopedFans Městečko Trnávka přeji všem obyvatelům obce 
krásný nový rok.

Aneta Kacířová 


